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145 §
Selvitys Helsingin taidemuseo HAMin tulevaisuudesta

HEL 2018-010457 T 00 01 04 00

Päätös

Pormestari asettaa Riitta Heinämaan selvityshenkilöksi laatimaan selvi-
tyksen Helsingin taidemuseon HAMin tulevaisuudesta. Selvityksen ta-
voitteena on kirkastaa kaupungin taidemuseon näyttelytoiminnan, Hel-
sinki Biennaalin ja julkisen taiteen kokoelman rooli helsinkiläisessä tai-
teen ja kulttuurin kentässä sekä suhteessa kansainväliseen kenttään. 
Selvitystyötä ohjaa ohjausryhmä, johon kuuluvat toimialajohtaja Tommi 
Laitio, kulttuurijohtaja Tuula Haavisto, museonjohtaja Maija Tanninen ja 
yhteysjohtaja Sanna-Mari Jäntti.

Selvityshenkilö tuottaa useamman ehdotuksen tulevaisuuden toiminta-
konseptista, organisaatiomallista, mahdollisista kumppanuusmalleista 
sekä tilasta. Selvitystyössä tulee kuulla taiteen ja kulttuurin kenttää, 
kaupungin relevantteja tahoja sekä HAMin henkilökuntaa. 

Osana selvitystä tarkastellaan uusia sijaintivaihtoehtoja taidemuseon 
näyttelytoiminnalle. Selvityksessä tulee tarkastella esimerkiksi Hana-
saaren ja Vallilan alueiden tarjoamia mahdollisuuksia. 

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Lisätiedot
Victor Andersson, kaupunginsihteeri, puhelin: 310 36027

victor.andersson(a)hel.fi
Sanna-Mari Jäntti, yhteysjohtaja, puhelin: 310 20015

sanna-mari.jantti(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhallitus

Tiedoksi

Kanslian taloushallinto

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut
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Taidemuseoilla on merkittävä kaupunkikehitystä vauhdittava tehtävä. 
Helsingin taidemuseo HAM on uudistanut toimintaansa rohkeasti viime 
vuosina. Museoon kohdistuu myös useita odotuksia, joiden kaikkien to-
teuttaminen samassa organisaatiossa ei onnistu nykyisellä toiminta-
mallilla ja nykyisillä toimintaresursseilla. Töölönlahden alueen vahvistu-
minen herättää kysymyksen, voisiko Helsingin taidemuseon toinen si-
jainti vauhdittaa jonkin toisen Helsingin alueen kehitystä ja parantaa sa-
malla taiteen saavutettavuutta. Myös Helsinki Biennaalin käynnistämi-
nen herättää kysymyksen, voisiko merellisempi sijainti kytkeä museon 
nykyistä sijaintia vahvemmin Biennaalin tukikohdaksi. 

HAM on toiminut Tennispalatsissa 25 vuotta, uudella konseptilla vuo-
desta 2015. Kävijämäärien huomattavan nousun myötä henkilöstön mi-
toitus ei vastaa asiakasmääriä (esim. asiakaspalvelu). HAMin nykyiset 
näyttelytilat ovat näyttelyteknisiltä ominaisuuksiltaan haasteellisia ja lii-
an suuria monille kiertäville näyttelyille. Taiteen tarjonta Tennispalatsin 
ympäristössä kasvoi merkittävästi Amos Rex -museon valmistumisen 
tuloksena. Amos Rex tuo lisää HAMin profiilin kaltaista kansainvälistä 
näyttelytoimintaa alueelle. Kiasman, Helsingin Taidehallin ja Ateneumin 
toiminta Töölönlahdella on vahvaa. Oodista tulee kaupunkilaisten uusi 
olohuone ja se houkuttelee suuria yleisöjä. Kansallismuseolla on uusi 
rooli taidenäyttelyjen tuottajana.

Uusi kokoelmakeskus on mahdollistanut kokoelmatoiminnan tehostami-
sen ja turvallisen säilytyksen. Taidemuseon selkeänä strategiana on 
vahvistaa julkisen taiteen merkitystä ja näkyvyyttä Helsingissä. Aluera-
kentamisen vuoksi ns. prosenttirahalla toteutettavien taideteosten mää-
rä on kasvanut valtavasti. Helsingissä on parhaillaan yhtäaikaisesti 
käynnissä noin sata julkisen taiteen prosenttihanketta. Kaupungin eri 
kohteisiin sijoitettuja taideteoksia on yli 3000. HAMin toimintamallin on 
edistettävä korkealaatuisen taiteen saavutettavuutta kaikilla kaupungin 
alueilla sekä luotava toimivat mallit erilaisten lahjoitus- ja kumppa-
nuusprojektien toteuttamiseen julkisessa taiteessa.

Vuonna 2020 ensimmäisen kerran toteutettava Helsinki Biennaali tuo 
HAMille uuden, erilaisen toimintaympäristön, joka toimii myös kokeilua-
lustana julkisen taiteen hankkeille. Vuonna 2020 Vallisaaressa toteutet-
tava Helsinki Biennaali on HAMille uusi kansainvälinen taiteen esittämi-
sen muoto. Biennaali on avoin ja ilmainen tapahtuma kaikille helsinki-
läisille sekä kansainvälisille yleisöille. HAMilla on vahva osaaminen jul-
kisessa taiteessa ja valmis organisaatio Helsinki Biennaalin tuottami-
sessa. HAM toteuttaa Biennaalia tiiviissä yhteistyössä laajan verkoston 
kanssa. Verkostoon kuuluu kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan lisäksi 
kaupungin eri toimijoita sekä valtion, yritysten ja yhteisöjen edustajia 
sekä kulttuuri- ja kuvataidekenttää.
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Pääkaupunkiseudun suurimmat taidemuseot ja taidetoimijat kuten Kan-
sallisgallerian museot (Ateneum, Kiasma ja Sinebrychoff), Amos Rex, 
Helsingin Taidehalli ja EMMA ovat säätiömallisia toimijoita. Selvitys-
työssä tulee tarkastella, mikä olisi paras organisaatiomalli turvaamaan 
HAMin toiminnan ketteryyden ja nopean reagointikyvyn helsinkiläisellä 
ja kansainvälisellä taidekentällä.

Selvityksen kustannukset, enintään 30 000 euroa, katetaan kaupungin-
hallituksen käyttövaroista, mistä kansliapäällikkö tekee erillisen päätök-
sen.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhallitus

Tiedoksi

Kanslian taloushallinto
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MUUTOKSENHAKUOHJEET

1
OHJEET OIKAISUVAATIMUKSEN TEKEMISEKSI

Pöytäkirjan 145 §.

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä

 se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen 
tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen)

 kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksi-
saannista.

Oikaisuvaatimuksen on saavuttava Helsingin kaupungin kirjaamoon 
määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymis-
tä.

Mikäli päätös on annettu tiedoksi postitse, asianosaisen katsotaan saa-
neen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kulut-
tua kirjeen lähettämisestä. Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätök-
sestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävä-
nä yleisessä tietoverkossa.

Mikäli päätös on annettu tiedoksi sähköisenä viestinä, asianosaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmen 
päivän kuluttua viestin lähettämisestä.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaati-
musajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, 
joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Helsingin kaupungin-
hallitus.

Oikaisuvaatimusviranomaisen asiointiosoite on seuraava:
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Sähköpostiosoite:helsinki.kirjaamo@hel.fi
Postiosoite: PL 10
 00099 HELSINGIN KAUPUNKI
Faksinumero: (09) 655 783
Käyntiosoite: Pohjoisesplanadi 11-13
Puhelinnumero: (09) 310 13700 (Yleishallinto)

Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 08.15–16.00.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisena. Myös sähköinen asiakirja täyt-
tää vaatimuksen kirjallisesta muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava

 päätös, johon oikaisuvaatimus kohdistuu
 miten päätöstä halutaan oikaistavaksi
 millä perusteella päätöstä halutaan oikaistavaksi
 oikaisuvaatimuksen tekijä
 millä perusteella oikaisuvaatimuksen tekijä on oikeutettu tekemään 

vaatimuksen
 oikaisuvaatimuksen tekijän yhteystiedot

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä lähetetään pyynnöstä. 
Asiakirjoja voi tilata Helsingin kaupungin kirjaamosta.
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Jan Vapaavuori
pormestari

Päätös on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 12.10.2018.


